Traffa
Installationsanleitung
JXC 51/61 Schrittmotor-Controller
Innovative Antriebslösungen
Der optimale Antrieb individuell für Ihre Anforderung
T B Technisches üro raffa
JXC51-SMY101DE
Seite 1 von 2

7 Bestellschlüssel
Siehe Katalog auf der SMC-Website (URL: https://www.smcworld.com)
für den Bestellschlüssel.
8 Außenabmessungen (mm)
Siehe Zeichnungen / Betriebsanleitung auf der SMC-Website (URL:
9 Wartung
9.1 Allgemeine Wartung
 Achtung
• Die Nichtbeachtung dieser Wartungsanweisungen kann
Fehlfunktionen des Produkts und Schäden am Gerät oder an der
Ausrüstung verursachen.
• Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten die Spannungsversorgung
unterbrechen. Prüfen Sie die Spannung 5 Minuten nach dem Ausschalten
der Spannungsversorgung mit einem Prüfgerät.
• Wenn elektrische Anschlüsse im Zuge von Wartungsarbeiten beeinträchtigt
werden, sicherstellen, dass diese korrekt wieder angeschlossen werden und
dass unter Einhaltung der nationalen Vorschriften die entsprechenden
Sicherheitsprüfungen durchgeführt werden.
• Nehmen Sie keine Änderungen am Produkt vor.
• Das Produkt darf nicht zerlegt werden, es sei denn, die Anweisungen
in der Installations- oder Wartungsanleitung erfordern dies.
 Achtung
• Instandhaltungsarbeiten sind den Anweisungen in der
Betriebsanleitung entsprechend auszuführen.
• Stellen Sie für die Wartung von Geräten zunächst sicher, dass
Maßnahmen getroffen wurden, um das Herunterfallen von Werkstücken
und unvorhergesehene Bewegungen von Geräten usw. zu verhindern,
und unterbrechen Sie dann die Spannungsversorgung der Anlage.
Überprüfen Sie bei der erneuten Inbetriebnahme der Maschine den
ordnungsgemäßen Betrieb und die korrekte Position der Antriebe.
9 Wartung (Fortsetzung)
  Warnung
• Führen Sie regelmäßig Wartungsprüfungen durch.
• Vergewissern Sie sich, dass sich Kabel und Schrauben nicht gelöst
haben. Lose Schrauben oder Drahtleitungen können zu unerwarteten
Fehlfunktionen führen.
• Führen Sie nach Abschluss der Wartungsarbeiten eine entsprechende
Funktionskontrolle und -prüfung durch. Bei Störungen (z. B. wenn sich
der Antrieb nicht bewegt) muss der Anlagentrieb gestoppt werden.
Andernfalls kann es zu einer unerwarteten Fehlfunktion kommen und
die Sicherheit kann nicht mehr gewährleistet werden. Führen Sie einen
Not-Aus-Befehl aus, um die Betriebssicherheit zu gewährleisten.
• Das Innere des Controllers fern von leitfähigen oder entzündlichen
Stoffen halten.
• Sorgen Sie für die Durchführung der Wartungsarbeiten für
ausreichend Platz in der Umgebung des Controllers.
10 Betriebseinschränkungen
10.1 Gewährleistung und Haftungsausschluss/Einhaltung von
Vorschriften
Siehe Vorsichtsmaßnahmen zur Handhabung von SMC-Produkten.
11 Entsorgung
Dieses Produkt sollte nicht als Siedlungsabfall entsorgt werden.
Überprüfen Sie die örtlichen Bestimmungen und Richtlinien, um dieses
Produkt ordnungsgemäß zu entsorgen und somit den negativen Einfluss
auf Umwelt und Gesundheit zu vermindern.
12 Kontakte
Siehe www.smcworld.com oder www.smc.eu für Ihren lokalen
Händler/Importeur.